
 

ДЕКАНУ 

ФАКУЛТЕТА МЕДИЦИНСКИХ НАУКА У КРАГУЈЕВЦУ 

 

Комисија за припрему извештаја у саставу: 

 

1. Вера Дондур, редовни професор  за ужу научну област Физичка хемија,  

            Факултета медицинских наука Универзитета у Крагујевцу, председник  

2. Марина Костић, доцент за ужу научну област Фармакологија и токсикологија, 

Факултета медицинских наука Универзитета у Крагујевцу,члан 

3. Гордана Радић, доцент за ужу научну област Фармацеутска хемија, Факултета 

медицинских наука Универзитета у Крагујевцу, члан 

 

изабрана одлуком Декана Факултета медицинских наука Универзитета у Крагујевцу броj 

01-10860  од 05.12.2012. године, размотрила је пријаве на конкурс за избор сарадника у 

настави за ужу научну област Физичка хемија  објављен у новинама „Послови “ од 

21.11.2012.године.  

На основу увида у конкурсну документацију, Комисија доноси следећи  

 

И З В Е Ш Т А Ј 
 

На расписани конкурс  за сарадника у настави пријавило је се  шест  кандидата: 

1. Марко Вулета 

2. Наташа Мијаиловић  

3. Катарина Витошевић 

4. Јелена Солдатовић 

5. Страхиња Мрвић 

6. Ана Анђелић  

 

Сви пријављени кандидати испуњавају услове за избор предвиђене Законом о високом 

образовању и Статутом Факултета медицинских наука Универзитета у Крагујевцу. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

КАНДИДАТ 1: Марко Вулета 

1. Биографски подаци 

 Марко Вулета рођен је у Ћуприји 16.11.1986. године. Средњу школу (Гимназија 

Свилајнац) завршио је у Свилајнцу.  Основне студије медицине започео је  2005. године на 

Медицинском факултету у Крагујевцу, где је и дипломирао 30.03.2012. године са 

просечном  оценом  9,03 са  укупном дужином студирања  6 година и 6 месеци.У октобру 

2012. године уписао је докторске академске студије  на Факултету медицинских наука у 

Крагујевцу.  

           Учествовао је на Конгресу студената медицинских наука 2010. године у Охриду и 

Конгресу студената биомедицинских наука  у Будви 2011. године. 

 

2. Подаци о објављеним радовима  

 

1. Марко Вулета, Никола Величковић "Радиолошке и аускултаторне карактеристике 

оболелих од Инфлуенце А(H1N1) на Инфективној клиници у Крагујевцу". Зборник 

сажетака радова  51. конгреса студената биомедицинских наука Србије са 

интернационалним учешћем.Охрид, 2010. (Због непотпуних података , недостатака 

пагинације рад није урачунат) 
 

2,  Никола Величковић, Марко Вулета "Клиничка слика и лабораторијске карактеристике 

оболелих од Инфлуенце А(H1N1) на Инфективној клиници у Крагујевцу". Зборник 

сажетака радова  51. конгреса студената биомедицинских наука Србије са 

интернационалним учешћем.Охрид, 2010. (Због непотпуних података , недостатака 

пагинације рад није урачунат) 
 

3, Марко Вулета, Никола Величковић "Ефекат интравитреалне апликације триамцинолона 

на дијабетску макулопатију". Зборник сажетака радова  52. конгреса студената 

биомедицинских наука Србије са интернационалним учешћем.Будва, 2011. (Због 

непотпуних података , недостатака пагинације рад није урачунат) 
  

 

4, Никола Величковић, Марко Вулета "Нежељена дејства интрабитреалне примене 

триамцинолона у лечењу дијабетског макуларног едема". Зборник сажетака радова  52. 

конгреса студената биомедицинских наука Србије са интернационалним учешћем.Будва, 

2011. (Због непотпуних података , недостатака пагинације рад није урачунат) 

 

 

3. Преглед и мишљење о досадашњем научном и педагошком раду кандидата 

 

       Кандидат до сада има саопштења на  конгресима студената биомедицинских наука 

Србије и нема педагошког искуства. 

 

4. Мишљење о исуњености осталих услова за рад прописаних Законом о високом 

образовању Статутом Факултета медицинских наука Универзитета у Крагујевцу 

 



      Кандидат Марко Вулета, испуњава све остале услове за избор у звање сарадник у 

настави предвиђене Законом о високом образовању и Статутом Медицинског факултета: 

има просечну оцену већу од осам и студент је Академских докторских студија или 

Специјалистичких студија. 



 КАНДИДАТ 2: Наташа Мијаиловић  

 

1. Биографски подаци 

Наташа Мијаиловић је рођена 03.11.1978. године у Приштини. Студије медицине на 

Медицинском факултету Универзитета у Крагујевцу започела је школске 1997/98 године а 

14.03.2008. је студије завршила на истом факултету са просечном оценом 9,06 и оценом 

дипломског рада 10.  Докторске студије је уписала на Медицинском факултету 

Универзитета у Крагујевцу школске 2009/10 године, изборно подручје Молекулска 

медицина – Клиничка и експериментална фармакологија. Усмени докторски испит 

положила је 04. 05. 2012. године са оценом 9 (девет). 

 У периоду од јануара 2010.  до јануара 2011. године била је запослена као стручни 

сарадник на научно-истраживачком пројекту  „ Развој нових и побољшање постојећих 

спектроскопских и електроаналитичких метода за праћење стања животне средине“  на 

Институту за хемију Природно-математичког факултета у Крагујевцу, , чиме је стекла 

знање и искуство у примени физичкохемијских метода анализе. Пројекат је финансиран од 

стране Министарства за науку и технолошки развој Републике Србије. 

 Године 2011.  изабрана је за сарадника у настави за ужу научну област Физичка хемија  на  

Факултету медицинских наука Универзитета у Крагујевцу. У изборном периоду активно је 

учествовала у извођењу наставе на предмету Увод у фармацеутску праксу са физиком, а од 

школске 2012/2013. године учествује у извођењу наставе на предмету Молекуларна 

фармакологија.Поседује одлично знање енглеског језика и основно знање француског 

језика и  рад на рачунару.  

 

2. Подаци о објављеним радовима 

1. Јанковић С М, Алексић Д , Бахтијари З, Јелић А, Клачар Ј, Ковачевић А, 

Мијаиловић Н, Миловановић О, Петровић А, Радовановић А, Соврлић М, Ружић 

Зечевић Д. , Risk factors for severe dental anxiety among students of a medical faculty,  

Војносанитетски преглед. (примљен за  штампу, биће штампан у јануарском издању, 

2014. године: Vojnosanit Pregl 2014; January vol. 71 (No. 1): pp..) М23, 3 бода  

 

3. Преглед и мишљење о досадашњем научном и педагошком раду кандидата 

Кандидат до сада има један рад у категорији М23 примљен за штампу има падагошко 

искуство из вођења наставе из уже научне области за коју је расписан конкурс.  

 

4. Мишљење о исуњености осталих услова за рад прописаних Законом о високом   

образовању Статутом Факултета медицинских наука Универзитета у 

Крагујевцу 

 

      Кандидат Наташа Мијаиловић, испуњава све остале услове за избор у звање сарадник 

у настави предвиђене Законом о високом образовању и Статутом Медицинског факултета: 

има просечну оцену већу од осам и студент је Академских докторских студија или 

Специјалистичких студија. 

 

 

 



КАНДИДАТ 3: Катарина Витошевић (рођена Марковић)   

 

1. Биографски подаци 

Катарина Витошевић (рођена Марковић)   је рођена 08.03.19883. године у Чачку. 

Студије медицине на Медицинском факултету Универзитета у Крагујевцу започела је 

школске 2002/03 године а 12.06.2009. је студије завршила на истом факултету са 

просечном оценом 9,35 и оценом дипломског рада 10.  Докторске студије је уписала на 

Медицинском факултету Универзитета у Крагујевцу школске 2010/11 године, изборно 

подручје Хумана репродукција и развој. До сада је положила све испите предвиђене за 

прву две године студија са просечном оценом 9.2.    

 

3. Преглед и мишљење о досадашњем научном и педагошком раду кандидата 

 

       Кандидат до сада није публиковао научне ни стручне радове  и нема педагошког 

искуства. 

 

2. Мишљење о исуњености осталих услова за рад прописаних Законом о високом 

образовању Статутом Факултета медицинских наука Универзитета у Крагујевцу 
 

      Кандидат Катарина Витошевић (рођена Марковић), испуњава све остале услове за 

избор у звање сарадник у настави предвиђене Законом о високом образовању и Статутом 

Медицинског факултета: има просечну оцену већу од осам и студент је Академских 

докторских студија или Специјалистичких студија. 

 

КАНДИДАТ 4: Јелена Солдатовић 

1. Биографски подаци 

Кандидат Солдатовић (рођена Алексић) Јелена, рођена је 25.06.1980., у Краљеву. 

Краљевачку гимназију (Природно-математички смер) завршила као ђак генерације, а 

Медицински факултет Универзитета у Крагујевцу 2006. године са просечном оценом 8,37. 

По дипломирању, завршила приправнички лекарски стаж и положила Стручни испит за 

доктора медицине пред испитном комисијом Министарства здравља. Од септембра 2007. 

запослена у Средњој медицинској школи у Краљеву (педагошко искуство), а потом од 

марта 2008. у Специјалној болници за рехабилитацију „Агенс”  као лекар опште праксе. 

Трећу годину Докторских академских студија на смеру Експериментална и клиничка 

фармакологија Медицинског факултета у Крагујевцу завршила 2009. Докторантски испит 

Докторских академских студија положила у децембру 2008. са просечном оценом 9,0. Тема 

докторске тезе „Утицај врсте дијализатора на квалитет живота, клиничку слику и 

лабораторијске анализе пацијената на хемодијализи” и израда исте прихваћена је од стране 

Научно-наставног Већа Медицинског факултета у Крагујевцу. Завршену докторску 

дисертацију је предала и чека одбрану исте.  Влада енглеским и француским језиком, а 

поседује и знање из различитих области рада на персоналним рачунарима. 

 

2. Подаци о објављеним радовима  

 

1. Jankovic SM, Aleksic J, Rakovic S, Aleksic A, Stevanovic I, Stefanovic-Stojmenov N, et al. 

Nonsteroidal antiinflamatory drugs and risk of gastrointestinal bleeding among patients on 

haemodialyses. J Nephrol  2009; 22: 502-507.   M23, 3 бода  



2. Jankovic SM, Kostic M, Radosavljevic M, Tesic D, Stefanovic-Stojmenov N, Stevanovic I, 

Rakovic S, Aleksic J. Cost-effectivness of four immunomodulatory therapies for relapsing-

remitting multiple sclerosis: A Markov model based on data a Balkan country in 

socioeconomic transition. Vojnosanit Pregl. 2009; 66 (7): 556-562. М23, 3 бода 

3. Soldatovic J. Influence of the dialysis membrane  type  on  quality of life, clinical outcomes   

  and laboratory parameters  in patients undergoing hemodialysis. Serbian Journal of 

Experimental and Clinical Research. 2012; 13 (1): 25-29.М52, 1,5 бод  

4. Алексић J. , Рационална рехабилитација након можданог удара. ПОНС Мед Ч . 2009; 6 

(20): 13-19., чаопис није категорисан 

 

3. Преглед и мишљење о досадашњем научном и педагошком раду кандидата 

 

       Кандидат до сада има четири објављена рада од којих су два у категорији М23 и  

има педагошког искуства у средњошколској настави.  

 

4. Мишљење о исуњености осталих услова за рад прописаних Законом о високом 

образовању Статутом Факултета медицинских наука Универзитета у Крагујевцу 

 

      Кандидат Јелена Солдатовић, испуњава све остале услове за избор у звање сарадник у 

настави предвиђене Законом о високом образовању и Статутом Медицинског факултета: 

има просечну оцену већу од осам и студент је Академских докторских студија или 

Специјалистичких студија. Кандидат очекује одбрану докторске дисертације.  

 

КАНДИДАТ 5: Страхиња Мрвић 

1. Биографски подаци 

Кандидат Страхиња Мрвић је рођен 27.02.1984. године у Билећи. Основну и средњу школу 

(Медицинска школа „Београд”- физиотерапеутски техничар) завршио је у Београду. 

2004/2005. године уписао је Медицински факултет у Крагујевцу, а 2012. године 

дипломирао са просечном оценом 8,61. Након завршеног студирања обавио је обавезан 

лекарски стаж. Школске 2012./2013. Уписао је Докторске академске студије на факултету 

медицинских наука у Крагујевцу. У току основних студија учествовао је у научном-

истраживачком раду као коаутор на Конгресу студената биомедицинских наука са 

интернационалним учешћем у Будви 2011. Године. Од 01.06.2012.-30.09.2012. ангажован је 

као лекар прве помоћи у амбуланти на Шумаричком језеру. Oд 05.11.2012. ангажован је 

као волонтер на стручном усавршавању из области хирургије на Клиници за општу и 

грудну хирургију,КЦ Крагујевац. Ангажован је као коистраживач на макропројекту 

Медицинског факултета у Крагујевцу у студији „Анализа фактора који доприносе 

настанку компликација и/или смртном исходу код политрауматизованих пацијената“ 

Говори енглески језик, служи се руским језиком и познаје рад на рачунару. 

 

2. Подаци о објављеним радовима  

 

1. Продановић Н., Мрвић С. , Липидни профил у стеми болесника, са и без дијабетес 

мелитуса, Зборник сажетак радова, 52. Конгрес студената биомедицинских наука 

Србије са интернационалним учешћем Будва 2011. Год. Страна 424 424.М64, 0,2 

бода 

 



3. Преглед и мишљење о досадашњем научном и педагошком раду кандидата 

 

       Кандидат до сада има саопштења на  конгресима студената биомедицинских наука 

Србије и нема педагошког искуства. 

 

4. Мишљење о исуњености осталих услова за рад прописаних Законом о високом 

образовању Статутом Факултета медицинских наука Универзитета у Крагујевцу 

 

      Кандидат Страхиња Мрвић, испуњава све остале услове за избор у звање сарадник у 

настави предвиђене Законом о високом образовању и Статутом Медицинског факултета: 

има просечну оцену већу од осам и студент је Академских докторских студија или 

Специјалистичких студија. Кандидат очекује одбрану докторске дисертације.  

 

 

КАНДИДАТ 6: Ана Анђелић 

1. Биографски подаци 

 Кандидат Ана Анђелић је рођена  02.06.1980. године у  Kparyjeвцу. Основну и 

школу и гимназију је завршила у Крагујевцу. 1999/2000. године уписала је Медицински 

факултет у Крагујевцу, а 2010. године дипломирала са просечном оценом 8,371. Након 

завршеног студирања обавила је обавезан лекарски стаж. Школске 2012./2013. Уписаала  је 

Докторске академске студије на факултету медицинских наука у Крагујевцу. Од 201-2012 

је била на стручном оспособљавању у Клиничком центру- Крагујевац на пословима у 

Служби за снабдевање крвљу и крвним продуктима.  

У току основних студија учествовао је у научном-истраживачком раду као коаутор на 

Конгресу студената медицине и стоматологије. Има завршен средњи курс енглеског и 

немачког језика и познаје рад на рачунару. 

 

2. Подаци о објављеним радовима  

 

1. AnaAndјelić, Ivan Radojković, Sanja Kneiević and Milan Knežević , Histopathotogical 

anatysis of the estnogen and progesteron receptons regarding the size and degree of 

diffenentiation of the invastve ductat carcinoma of the breast, Medicus 2003; 4(Supp. 1) , 

S19-S23 M52 1,5 бод 

2. AnaAndјelić, Sanja Kneiević and Milan Knežević, Anatysis of the histotogicai, prostate 

biopsy findings related to the number ot specimens and biopsy procedure methods, Medicus 

2005,  6(2), 66-70 M52 1,5 бод 

3. Ivan Radojković, AnaAndјelić, Sanja Kneiević and Milan Knežević, Morphometric 

quantitative and qualititative analysis of the coronary arteries and miocardicum in the 

ischaemic heart disease (IHD) , Medicus 2003,  (Supp. 1), 58-513M52 1,5 бод 

4. Ivan Radojković, AnaAndјelić, Sanja Kneiević and Milan Knežević, Primarni tumori gornjeg  

i donjeg urinarnog trakta: Histopatolo[ka analiya 477 slučajeva, 45 Kongres studenata 

stomatologije i medicine Srbije i Crne Gore, Budva 2004. М64 0,2 бода  

5. Ivan Radojković, AnaAndјelić, Sanja Kneiević and Milan Knežević, Histopatološka 

istraživanja morfoloških karakteristika prostatičneintraepitelne neoplazije u biopsijskom 

materijalu, 45 Kongres studenata stomatologije i medicine Srbije i Crne Gore, Kotor 2006. 

М64 0,2 бода 
 



3. Преглед и мишљење о досадашњем научном и педагошком раду кандидата 

 

       Кандидат до сада три  рада у часопису категорије  M52 и два саопштења на  

конгресима студената медицине и стоматологије  и нема педагошког искуства. 

 

4. Мишљење о исуњености осталих услова за рад прописаних Законом о високом 

образовању Статутом Факултета медицинских наука Универзитета у Крагујевцу 

 

      Кандидат Ана Анђелић, испуњава све остале услове за избор у звање сарадник у 

настави предвиђене Законом о високом образовању и Статутом Медицинског факултета: 

има просечну оцену већу од осам и студент је Академских докторских студија или 

Специјалистичких студија.  

 

 

 



ЗАКЉУЧАК 

 

1. На основу свих наведених чињеница, Комисија је закључила да према Закону о 

високом образовању и Статуту Факултета медицинских наука у Крагујевцу, од 

шест  пријављених  кандидата, сви кандидати: 1. Марко Вулета, 2.Наташа 

Мијаиловић, 3. Катарина Витошевић, 4. Јелена Солдатовић, 5.Страхиња Мрвић и 

6.Ана Анђелић испуњавају услове за избор сарадника у настави.  

На основу конкурсне документације пријављених кандидата, Комисија предлаже 

Декану Факултета медицинских наука  да изабере Наташу Мијаиловић, јер испуњава све 

Законом и Статутом предвиђене услове.  

      Предложени кандидат има предност у односу на остале кандидате који испуњавају 

услове конкурса, због: 

1. Познавања физичкохемијских метода анализе. 

2. Искуства у лабораторијском раду у области физичке хемије. 

3. На докторским студијама је у изборном подручју Молекулска медицина – Клиничка и 

експериментална фармакологија. 

4. Има један рад који је прихваћен за штампу у часопису категорије М23. 

 

    

 
 

У Крагујевцу .     ЧЛАНОВИ КОМИСИЈЕ   

28.01.2013.        

 

 

1. Вера Дондур, редовни професор  за 

ужу научну област Физичка хемија 

Факултета медицинских наука 

Универзитета у Крагујевцу – 

председник  

 

 

 

 

2. Марина Костић, доцент за ужу 

научну област Фармакологија и 

токсикологија, Факултета 

медицинских наука Универзитета у 

Крагујевцу, члан 

 

 

 

3. Гордана Радић, доцент за ужу научну 

област Фармацеутска хемија, 

Факултета медицинских наука 

Универзитета у Крагујевцу, члан 

 



 

 

 

 

 

 



Упоредна табела пријављених кандидата 

 

Име и презиме Кандидат 

1 

Кандидат 

2 

Кандидат 

3 

Кандидат 

4 

Кандидат 

5 

Кандидат 

5 

ОБАВЕЗНИ УСЛОВИ   

Просечна оцена 9,03 9,06 9,35 8,37   

Уписане 

академске 

докторске 

студије или 

специјалистичке 

студије 

да да да  да да да 

Дужина 

студирања 

6 година 5 

месеца 

10 година 

3 месеца 

6  година 

9 месеци 

6  година 

10 месеци 

8  година 9 година 

2 месеца 

Испуњени 

законски услови 

да да да да да да 

ДОПУНСКИ УСЛОВИ   

Одбрањена 

докторска теза 

не не не  не не не 

Положен 

усмени 

докторантски 

испит/ 

одбрањен  

магистарски рад 

не да  не да не не 

Број бодова на 

основу 

објављених 

радова 

0 3 0 7 0 1,5 

Педагошко 

искуство 

да да не  не не не 

Уже научно 

подручје 

 Молекулска 

медицина – 

Клиничка и 

експеримен

тална 

фармаколог

ија 

Хумана 

репродукци

ја и развој 

Експеримен

тална и 

клиничка 

фармаколог

ија 

  

Остало  Искуство у 

познавању 

физичкохе

мијских 

метода  

    

 

 

 

 

 



 
 


